
Arrêté n° 2025-1156 Page 1 sur 1 

Arrêté n° 2025-1156 portant fixation des tarifs de location à des tiers d’espaces affectés à 
l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne 

L'Administrateur provisoire de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne, 

Vu l’article L. 712-2 du Code de l’éducation ; 

Vu les statuts de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ; 

Vu le règlement intérieur de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ; 

Vu la délibération n° CA/2022-10-20/05 du 20 octobre 2022 portant délégation de compétence à la Présidente de 

l’Université en matière de fixation des tarifs de location à des tiers d’espaces affectés à l’Université et de vente des objets 

promotionnels ; 

Vu l’arrêté du 19 décembre 2024 portant nomination de Monsieur Jean-Christophe CAMART en qualité d'Administrateur 
provisoire de l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ;

ARRÊTE 

Article 1 

Sous réserve des ajustements prévus par l’article 2, les tarifs de location à des tiers d’espaces affectés à 
l’Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne sont fixés conformément à la grille annexée au présent arrêté. 

Article 2 : 

Les tarifs annexés au présent arrêté font l'objet d'un abattement de : 
- 20% lorsque la location est consentie à une association déclarée n’ayant pas d'activité économique ;  
- 30% lorsque la location est consentie à un organisme ouvrant droit à la réduction d’impôt prévue par 
l’article 200 du code général des impôts ;  
- 50% pour les heures d’occupation à des fins d’installation ou de désinstallation ;  
- 50% pour les espaces loués aux fins de stockage temporaire ou pour l’habillage, le maquillage ou la 
coiffure, et ce, en complément d'un ou de plusieurs autres espaces. 

Article 3 : 

Le présent arrêté abroge tout arrêté antérieur de même objet. Le Directeur général des services est 
chargé de son exécution. 

Fait à Paris, le 

                                                                           Pour l’Administrateur provisoire, et par délégation 
                                                                         Le Directeur général des services 

Julien BENINI 

L’original signé de cet arrêté est disponible dans les locaux de la Direction des affaires juridiques et institutionnelles au centre Panthéon situé 12 place 

du Panthéon, 75231 Paris 

Voie et délai de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir dans les deux mois suivant sa publication auprès du 
Tribunal administratif de Paris situé au 7 Rue de Jouy, 75004 Paris. 



Centre Lieu Nb de places 1 heure HT 1 heure TTC 1/2 journée HT 1/2 journée TTC 1 journée HT 1 journée TTC

Sorbonne Amphithéâtre Richelieu 500 1 168,86 € 1 402,63 € 4 675,44 € 5 610,53 € 8 182,02 € 9 818,42 €

Sorbonne Amphithéâtre Descartes 260 825,00 € 990,00 € 3 300,00 € 3 960,00 € 5 775,00 € 6 930,00 €

Sorbonne Amphithéâtre Gestion 200 784,08 € 940,90 € 3 136,32 € 3 763,58 € 5 488,56 € 6 586,27 €

Sorbonne Amphithéâtre Turgot 200 751,41 € 901,69 € 3 005,64 € 3 606,77 € 5 259,87 € 6 311,84 €

Sorbonne Amphithéâtre Lefebvre 200 751,41 € 901,69 € 3 005,64 € 3 606,77 € 5 259,87 € 6 311,84 €

Sorbonne Amphithéâtre Bachelard 170 667,92 € 801,50 € 2 671,68 € 3 206,02 € 4 675,44 € 5 610,53 €

Sorbonne Petite salle < 40 personnes 184,00 € 220,80 € 736,00 € 883,20 € 1 288,00 € 1 545,60 €

Sorbonne Grande salle > 40 personnes 230,00 € 276,00 € 920,00 € 1 104,00 € 1 610,00 € 1 932,00 €

Sorbonne Bibliothèque Lavisse - Salle de lecture 280,00 € 336,00 € 1 120,00 € 1 344,00 € 1 960,00 € 2 352,00 €

Sorbonne Bibliothèque Lavisse - Salle Dumont 210,00 € 252,00 € 840,00 € 1 008,00 € 1 470,00 € 1 764,00 €

Sorbonne Salle C317 - Salle de réunion 12 150,00 € 180,00 € 600,00 € 720,00 € 1 050,00 € 1 260,00 €

Sorbonne Salle C318 - Grand bureau 19 130,00 € 156,00 € 520,00 € 624,00 € 910,00 € 1 092,00 €

Sorbonne Salle D306 "Salle à la fresque" 49 210,00 € 252,00 € 840,00 € 1 008,00 € 1 470,00 € 1 764,00 €

Sorbonne Salle D308 - Espace cocktail / vestiaire / accueil 49 210,00 € 252,00 € 840,00 € 1 008,00 € 1 470,00 € 1 764,00 €

Panthéon Amphi I 260 417,45 € 500,94 € 1 669,80 € 2 003,76 € 2 922,15 € 3 506,58 €

Panthéon Amphi II A 380 751,41 € 901,69 € 3 005,64 € 3 606,77 € 5 259,87 € 6 311,84 €

Panthéon Amphi II B 107 345,00 € 414,00 € 1 380,00 € 1 656,00 € 2 415,00 € 2 898,00 €

Panthéon Amphi III 210 417,45 € 500,94 € 1 669,80 € 2 003,76 € 2 922,15 € 3 506,58 €

Panthéon Amphi IV 276 584,43 € 701,32 € 2 337,72 € 2 805,26 € 4 091,01 € 4 909,21 €

Panthéon Grandes salle > 40 personnes 207,00 € 248,40 € 828,00 € 993,60 € 1 449,00 € 1 738,80 €

Panthéon Petites salle < 40 personnes 138,00 € 165,60 € 552,00 € 662,40 € 966,00 € 1 159,20 €

Panthéon Couloir / galerie / escalier 333,96 € 400,75 € 1 335,84 € 1 603,01 € 2 337,72 € 2 805,26 €

Panthéon Cour d'honneur 470,58 € 564,70 € 1 882,32 € 2 258,78 € 3 294,06 € 3 952,87 €

Panthéon Salle 1 80 345,00 € 414,00 € 1 380,00 € 1 656,00 € 2 415,00 € 2 898,00 €

Panthéon Salle 216 40 276,00 € 331,20 € 1 104,00 € 1 324,80 € 1 932,00 € 2 318,40 €

Panthéon Salle 6 70 345,00 € 414,00 € 1 380,00 € 1 656,00 € 2 415,00 € 2 898,00 €

Panthéon Appartement Décanal 575,00 € 690,00 € 2 300,00 € 2 760,00 € 4 025,00 € 4 830,00 €

Panthéon Salon vert 12 120,00 € 144,00 € 480,00 € 576,00 € 840,00 € 1 008,00 €

Panthéon Salon bleu 15 120,00 € 144,00 € 480,00 € 576,00 € 840,00 € 1 008,00 €

Panthéon Salon jaune 40 140,00 € 168,00 € 560,00 € 672,00 € 980,00 € 1 176,00 €

Panthéon Grands salons 40 180,00 € 216,00 € 720,00 € 864,00 € 1 260,00 € 1 512,00 €

PMF Amphi N 750 667,92 € 801,50 € 2 671,68 € 3 206,02 € 4 675,44 € 5 610,53 €

PMF Amphi H et amphi I 450 470,58 € 564,70 € 1 882,32 € 2 258,78 € 3 294,06 € 3 952,87 €

PMF Amphi J, K, L 300 300,56 € 360,67 € 1 202,24 € 1 442,69 € 2 103,92 € 2 524,70 €

PMF Hall , couloir , cour 300,56 € 360,67 € 1 202,24 € 1 442,69 € 2 103,92 € 2 524,70 €

PMF Terasse toit (8ème, 16ème et 23ème étage) 300,00 € 360,00 € 1 200,00 € 1 440,00 € 2 100,00 € 2 520,00 €

PMF Petite salle < 40 personnes 109,50 € 131,40 € 438,00 € 525,60 € 766,50 € 919,80 €

PMF Grande salle > 40 personnes 149,50 € 179,40 € 598,00 € 717,60 € 1 046,50 € 1 255,80 €

René Cassin Salle de plaidoirie 28 299,48 € 359,38 € 1 197,92 € 1 437,50 € 2 096,36 € 2 515,63 €

René Cassin Salle  de lecture 1er étage 100 360,00 € 432,00 € 1 440,00 € 1 728,00 € 2 520,00 € 3 024,00 €

René Cassin Amphi I 500 414,00 € 496,80 € 1 656,00 € 1 987,20 € 2 898,00 € 3 477,60 €

René Cassin Amphi II 500 414,00 € 496,80 € 1 656,00 € 1 987,20 € 2 898,00 € 3 477,60 €

Broca Petite salle < 70 personnes 115,00 € 138,00 € 460,00 € 552,00 € 805,00 € 966,00 €

Broca Amphithéâtre Broca 70 261,60 € 313,92 € 1 046,40 € 1 255,68 € 1 831,20 € 2 197,44 €

Broca Salle 701 (cocktail) 45 149,50 € 179,40 € 598,00 € 717,60 € 1 046,50 € 1 255,80 €

Bourg la Reine Salle de conférence 80 287,50 € 345,00 € 1 150,00 € 1 380,00 € 2 012,50 € 2 415,00 €

Bourg la Reine Salle de formation + salle d'entretien 20 + 8 123,97 € 148,76 € 495,88 € 595,06 € 867,79 € 1 041,35 €

Bourg la Reine Couloir, cour, jardin 303,60 € 364,32 € 1 214,40 € 1 457,28 € 2 125,20 € 2 550,24 €

Inst. Géo Grand Amphithéâtre 130 331,20 € 397,44 € 1 324,80 € 1 589,76 € 2 318,40 € 2 782,08 €

Inst. Géo Petit Amphithéâtre 75 220,80 € 264,96 € 883,20 € 1 059,84 € 1 545,60 € 1 854,72 €

Inst. Géo Nouvel Amphithéâtre 55 179,40 € 215,28 € 717,60 € 861,12 € 1 255,80 € 1 506,96 €

Inst. Géo Petite salle < 70 places 123,97 € 148,76 € 495,88 € 595,06 € 867,79 € 1 041,35 €

Lourcine Amphithéâtre Pierre Henri Teitgen 500 966,00 € 1 159,20 € 3 864,00 € 4 636,80 € 6 762,00 € 8 114,40 €

Lourcine Salles de 30 places 30 230,00 € 276,00 € 920,00 € 1 104,00 € 1 610,00 € 1 932,00 €

Lourcine Salles de 40 places 40 264,50 € 317,40 € 1 058,00 € 1 269,60 € 1 851,50 € 2 221,80 €

Lourcine Salle F. Luchaire 60 345,00 € 414,00 € 1 380,00 € 1 656,00 € 2 415,00 € 2 898,00 €

Lourcine Salle C. Bequignon Lagarde 80 402,50 € 483,00 € 1 610,00 € 1 932,00 € 2 817,50 € 3 381,00 €

Lourcine Hall 441,60 € 529,92 € 1 766,40 € 2 119,68 € 3 091,20 € 3 709,44 €

Lourcine Exterieur 441,60 € 529,92 € 1 766,40 € 2 119,68 € 3 091,20 € 3 709,44 €

Saint Charles Petites salles < 40 places 126,50 € 151,80 € 506,00 € 607,20 € 885,50 € 1 062,60 €

Saint Charles Grandes salles > 40 places 161,00 € 193,20 € 644,00 € 772,80 € 1 127,00 € 1 352,40 €

Saint Charles Amphithéâtre 020 200 358,80 € 430,56 € 1 435,20 € 1 722,24 € 2 511,60 € 3 013,92 €

MSE Petites Salles < 40 places 120,00 € 144,00 € 480,00 € 576,00 € 840,00 € 1 008,00 €

MSE Grandes salles > 40 places 200,00 € 240,00 € 800,00 € 960,00 € 1 400,00 € 1 680,00 €

MSE Salle 6ème étage + terrasse 60 400,00 € 480,00 € 1 600,00 € 1 920,00 € 2 800,00 € 3 360,00 €

Malher Amphithéâtre Georges Dupuis 140 302,4 362,88 1209,6 1451,52 2116,8 2540,16

Malher Salle RDJ 1 19 110 132 440 528 770 924

Mlaher Salle RDJ 2 27 120 144 480 576 840 1008

Direction de la communication

Locations d'espaces


		julien.benini@univ-paris1.fr
	2025-03-26T01:09:10+0100
	Julien Benini
	Signé par Julien Benini, julien.benini@univ-paris1.fr




